
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Яровое

О создании межведомственной комиссии 
по обследованию и категорированию мест 
пребывания людей на территории 
объектов спорта города Яровое 
Алтайский край

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 
06.03.2015 N202 "Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов 
спорта", Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию и 
категорированию мест пребывания людей на территории объектов спорта 
города Яровое Алтайский край (приложение 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по 
обследованию и категорированию мест пребывания людей на территории 
объектов спорта города Яровое Алтайский край (приложение 2).

3. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов



2

Приложение 1
к постановлению администрации города 
от <3

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест пребывания людей 

на территории объектов спорта города Яровое Алтайский край

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая должность Служебный 
телефон

Председатель комиссии
1 Шилов Владислав

Иванович
Глава города Яровое Алтайского края 2-12-82

2-46-90
Заместители председателя комиссии

2 Сук Алла 
Валериевна

Заместитель главы администрации города 
по социальным вопросам

2-06-40

Секретарь комиссии
3 Кучер Юля

Геннадьевна
Инструктор-методист ММБ ДО СП «СШ» 
г. Яровое

2-00-77

Гунда Валентина
Борисовна

Заместитель директора МБУ «СОЦ» 
г. Яровое

2-43-77

Члены комиссии
4 Дьяков Роман

Юрьевич
Начальник МО МВД России Славгородский 2-19-24

5 Дубинин Евгений
Викторович

Начальник ПЦО ОВО по г. Славгороду - 
филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по 
Алтайскому краю»

5-33-58

6 Шудра Владислав
Сергеевич

Сотрудник отдела УФСБ России по 
Алтайскому краю в г. Славгороде

5-18-34

Туран Алексей 
Владимирович

Начальник отдела по гражданской обороне 
и чрезвычайным ситуациям администрации 
г. Яровое

2-55-98

7 Бочаров Дмитрий
Викторович

Директор МБУ ДО СП «СШ» г. Яровое 2-00-77

8 Стаценко Ирина 
Юрьевна

Директор МБУ «СОЦ» г. Яровое 2-43-77



3

Приложение 1
к постановлению администрации города 
от О (М. Л

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по обследованию и категорированию 

мест пребывания людей на территории объектов спорта 
города Яровое Алтайский край.

1. Общее положение
1.1. Межведомственная комиссия по обследованию и категорированию 

мест с пребыванием людей на территории объектов спорта город Яровое 
Алтайского края (далее комиссия) является координационным органом, 
созданным в целях организации проведения категорирования мест пребывания 
людей на территории объекта спорта (далее- г.Яровое) для установления 
дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учётом 
степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах пребывания 
людей (далее - МПЛ) террористических актов и их возможных последствий.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 
Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.03.2006№35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 6 марта 2015 г. №202 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта» (с изменениями и 
дополнениями) с изменениями от 06.02.2018г №107 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищённости объектов спорта», другими 
нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации 
г.Яровое.

1.4. В состав комиссии по согласованию включаются:
- собственник МПЛ или лицо, использующее место пребывания людей на 

ином законном основании;
- представитель террористического органа безопасности;
- представитель террористического органа Министерства внутренних дел 

Российской Федерации;
- представитель террористического органа Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуации 
последствий стихийных бедствий.

При необходимости к работе комиссии привлекаются представители 
структурных подразделений администрации г. Яровое, а также представители 
собственников объектов, расположенных в границах МПЛ либо в 
непосредственной близости к нему.



4

2. Задачи комиссии
2.1. Осуществление обследования, категорирования и контроль 

проведения паспортизации мест пребывания людей (объектов), 
подведомственных администрации г.Яровое, подлежащих обязательной 
паспортизации, в целях установления дифференцированных требований к 
обеспечению их безопасности.

2.2. Обеспечение оперативного обмена информацией между 
ведомствами, участвующими в работе комиссии, по вопросам предупреждения 
терроризма, в том числе по выявлению и последующему устранению причин и 
условий, способствующих совершению террористических актов.

3. Права комиссии
3.1. Осуществлять плановые и неплановые проверки выполнения 

обладателями МПЛ законодательства Российской Федерации, нормативных 
правовых актов Алтайского края и администрации г.Яровое в сфере 
обеспечения безопасности и антитеррористической защищённости МПЛ, 
объектов (территорий) на территории г. Яровое.

3.2. Заслушивать на заседаниях отчёты руководителей (должностных 
лиц организаций) о состоянии дел и принимаемых мер по обеспечению 
безопасности.

3.3. Формировать и направлять предложения по совершенствованию 
организации проведения мероприятий по обеспечению антитеррористической 
защищённости МПЛ и устранению выявленных недостатков.

3.4. Привлекать к участию в работе комиссии государственные органы, 
средства массовой информации, общественные организации, отдельных 
специалистов и экспертов.

4. Организация работы комиссии
4.1. Основной формы работы комиссии является проведение 

мероприятий по обследованию, категорированию и контролю проведения 
паспортизации МПЛ.

4.2. Заседания комиссии проводятся председателем или по его 
поручению заместителем председателя комиссии. Заседания комиссии 
проводятся по мере необходимости.

4.3. Комиссия правомочна принимать решения, если в заседании 
участвует не менее половины ее состава.

4.4. Решение комиссии считается принятым, если за него 
проголосовало большинство присутствующих членов комиссии. Результаты 
голосования и решение комиссии оформляются протоколом заседания, 
который подписывает председатель и члены комиссии. При несогласии с 
принятым комиссии решением член комиссии вправе изложить в письменной 
форме своё особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к 
протоколу заседания комиссии.



5

4.5. Секретарь комиссии готовит материалы, вопросы, обеспечивает 
присутствие на заседаниях комиссии ее членов, ведет протокол, исполняет 
поручения председателя и заместителя председателя комиссии в пределах 
своей компетенции.

4.6. В случае отсутствия члена комиссии вместо него в заседании 
может принимать участие другой уполномоченный представитель этого 
органа.

4.7. Решение комиссии может быть обжаловано в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.

4.8. Комиссия при необходимости вправе взаимодействовать с 
национальными и религиозными конфессиями.

4.9. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и 
категорирования МПЛ, который составляется в памяти в пяти экземплярах, 
председателем и всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью 
паспорта безопасности МПЛ.

4.10. Контроль за выполнением требований к антитеррористической 
защищённости МПЛ осуществляется комиссией посредством организации и 
проведения плановых и внеплановых проверок и доклада об их результатах 
главе администрации г. Яровое либо лицу, исполняющему его обязанности.


